
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение

« Л9 » ua# itf 2022 г. № / 8 ' Р .

Об обследовании и оценке технического состояния 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

маршрутов регулярных перевозок на территории
МР «Бабаюртовский район»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных частью 4 статьи 17 
Федерального закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа №288 от 
07.08.2020 года Министерства транспорта Российской Федерации «О порядке 
проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», а также 
«Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог 
местного значения», утвержденного постановлением №195 от 24 марта 2022 
года, администрации МР «Бабаюртовский район» постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по проведению обследований и оценке 
технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального района «Бабаюртовский район» согласно 
приложению 1;

2. Утвердить график проведения обследований автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального района согласно 
приложению 2;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района :Д.П. Исламов
исп. И.И. Насурдинов копия: в дело, в адрес



Приложение 1 
к распоряжению администрации

МР «Бабаюртовский район» 
№ АГ/йт «,УУ» 2022г

СОСТАВ 
комиссии по обследованию и оценке технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в МР 
«Бабаюртовский район»

Председатель комиссии:
Савкатов У.А. - заместитель главы администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» по земельным и имущественным вопросам

Члены комиссии:
ПМингалиев А. А. - руководитель МКУ «Управления капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства» МР «Бабаюртовский район
2. Главный инженер ОАО «Бабаюртовское ДЭП-5», по согласованию;
3. Кадыраджиев М.К. - врио государственного инспектора организации

движения и дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Бабаюртовскому 
району;_____________________________________________________________

4. Черивов С. III. - главный специалист технического контроля МКУ 
«Управление капитального строительства и ЖКХ» МР «Бабаюртовский район»;

5. Ногаев А. Б. - главный специалист по делам архитектуры МР
«Бабаюртовский район»________________________________________________

6. Тариков С. И. - главный специалист отдела имущественных и земельных 
отношений администрации МР «Бабаюртовский район»

7. Глава поселения МР «Бабаюртовский район» (по согласованию)
8. Представитель подрядной организации (по согласованию)



Приложение 2
к распоряжению администрации 

МР «Бабаюртовский район» 
№ рот ■ С<3 2022г

График проведения 
обследований и оценки технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в МР «Бабаюртовский район» в 2022 году

№ 
п/п

Наименование автодороги, 
(населенного пункта)

Дата проведения 
обследования

Примечание

1 2 3 5
1 Хасавюрт-Бабаюрт км 33 по км 45 11.04.2022 г
2 Бабаюрт-Гребенской мост 13.04.2022 г
3 Бабаюрт-Шава 15.04.2022 г
4 Гл. Сулак-Новая Коса-Крайновка 19.04.2022 г
5 Татаюрт-Новая Коса 21.04.2022 г
6 Татаюрт-Новокаре 21.04.2022 г
7 Тамазатюбе-Старое Тамазатюбе 21.04.2022 г
8 Качалай-Караузек-Туршунай 25.04.2022 г
9 УДС МО «с. Бабаюрт» с И по 20.05.2022 г
10 УДС МО «с. Уцмиюрт» 24.05.2022 г
И УДС МО «с. Хамаматюрт» с 26 по 27.05.2022 г
12 УДС МО «с/с Адильянгиюртовский» 30.05.2022 г
13 УДС МО «с/с Туршунайский» 06.06.2022 г
14 УДС МО «с/с Хасанайский» 08.06.2022 г
15 УДС МО «с. Люксембург» 08.06.2022 г
16 УДС МО «с. Герменчик» 10.06.2022 г
17 УДС МО «с/с Мужукайский» 15.06.2022 г
18 УДС МО «с/с Геметюбинский» 20.06.2022 г
19 УДС МО «с. Татаюрт» 22.06.2022 г
20 УДС МО «с. Новокаре» 27.06.2022 г
21 УДС МО «с/с Тамазатюбинский» 27.06.2022 г
22 УДС МО «с/с Новокосинский» 27.06.2022 г
23 УДС МО «с. Львовский №1» 30.06.2022 г


